incluyen los costes de los Equipos de Protección Individual (EPI) 

CUADRO DE PRECIOS 1

Nº CÓDIGO UD. RESUMEN PRECIO EN LETRA IMPORTE

0001 001.002-noc ud CARGA DE PAREJAS, DESCARGA  Y CLASI-
FICADO DE LAS MISMAS EN ACOPIO HABI-
LITADO PARA SU POSTERIOR REUTILIZA-
CIÓN

165,66

CIENTO SESENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y
SEIS CÉNTIMOS

0002 001.002BIS m PREMONTAJE DE VÍA POR PAREJAS, IN-
CLUYE LA CLASIFICACIÓN DE LAS PARE-
JAS, MONTAJE DE VÍA POR PAREJAS HAS-
TA PRIMERA NIVELACIÓN, INCLUSO CAR-
GA Y DESCARGA DE BALASTO. NO ESTÁN
INCLUIDAS LAS SOLDADURAS NI EL SUMI-
NISTRO DE BALASTO

29,69

VEINTINUEVE EUROS con SESENTA Y NUEVE
CÉNTIMOS

0003 005.01 ud DESGUACE DE PAREJAS DE 18 M, INCLU-
YE LA CLASIFICACIÓN DE TRAVIESAS Y
APROVECHAMIENTO Y ARRASTRE DE CA-
RRIL PARA MONTAJE DE VÍA, DESDE ACO-
PIO EN OBRA

121,90

CIENTO VEINTIÚN EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS
0004 02.02.000SL-noc ud SUMINISTRO Y COLOCACIÓNN DE SEÑA-

LES LIMITADORAS DE VELOCIDAD.

72,00

SETENTA Y DOS EUROS
0005 080101 ud SUMINISTRO DE MODULO DE 0,90 ME-

TROS DE PAVIMENTO DE CAUCHO RECI-
CLADO PARA PASO DE PEATONES DE
UNA VÍA (CADA MODULO ESTA FORMADO
POR DOS PIEZAS EXTERIORES Y UNA IN-
TERIOR DE 90 CM DE ANCHO. SERA ADE-
CUADO PARA TRÁFICO PESADO DE CA-
RRETERAS MUY TRANSITADAS

1.040,50

MIL CUARENTA EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS
0006 080102 ud CONJUNTO DE HERRAJES DE FIJACIÓN

DE PAVIMENTO PEDESTRAIL PARA UNA
VÍA

1.053,79

MIL CINCUENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y
NUEVE CÉNTIMOS

0007 080202 m LEVANTE Y DESMONTAJE DE CONTRACA-
RRILES EN PASO ENTARIMADO O ASFAL-
TADO INCLUYENDO TRANSPORTE DE MA-
TERIALES A VERTEDERO O ALMACEN DE
ETS

220,75

DOSCIENTOS VEINTE EUROS con SETENTA Y CINCO
CÉNTIMOS

Nº CÓDIGO UD. RESUMEN PRECIO EN LETRA IMPORTE

0008 080203 m SANEAMIENTO DE VÍA PARA MEJORA DE
ASIENTO, INCLUYENDO DESGUARNECIDO
Y APORTE A MANO DE PIEDRA NUEVA EN
UN ESPESOR DE 15 A 20 CM.

131,82

CIENTO TREINTA Y UN EUROS con OCHENTA Y DOS
CÉNTIMOS

0009 080204 ud COLOCACIÓN DE MODULO DE 0,90 ME-
TROS DE PAVIMENTO DE CAUCHO RECI-
CLADO PARA PASO DE PEATONES DE
UNA VIA

1.122,92

MIL CIENTO VEINTIDÓS EUROS con NOVENTA Y DOS
CÉNTIMOS

0010 080205 ud ENCOFRADOS PARA PAVIMENTO DE HOR-
MIGON O ASFALTADO EN ZONA DE EN-
TREVIAS Y ACORDE CON ACERAS EXIS-
TENTES

664,66

SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS con
SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

0011 080206 ud ACORDE DEL PAVIMENTO DE CAUCHO Y
ACERA CON PAVIMENTO DE HORMIGON O
ASFALTO PARA DAR CONTINUIDAD AL PA-
SO PEATONAL CON LAS ACERAS EXISTEN-
TE Y PARA LA ENTREVIA ENTRE PANELES

1.517,36

MIL QUINIENTOS DIECISIETE EUROS con TREINTA Y
SEIS CÉNTIMOS

0012 080207 m PINTADO DE SEÑALIZACION HORIZONTAL
EN PASO PEATONAL

11,39

ONCE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS
0013 080208 ud SEÑALIZACIÓN PARA OBRA Y PASO DE

PEATONES

785,51